

پیامبر گرامی اسلام(ص):

بالاترین جهاد آن است که در برابر پادشاه ظالم، سخن حقی گفته شود.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۱۱۵۲



محسن بابادی

بررسی نقش اقلیم و فرهنگ در پیشرفت ورزش خوزستان

قسمت چهارم



ژنتیک بر توانایی‌های افرادی که در چنین محیطی تطابق یافته‌اند را نادیده گرفت. پس اگر امروزه شهرهای ایذه، شوش، اندیمشک، مسجدسلیمان و... در کشتی فرنگی و وزنه‌برداری در سطح کشور و آسیا حرف‌های زیادی برای گفتن داشته و یا دوندگان یا فوتبالیست‌های آبادان، شادگان، سوسنگرد، اهواز و مناطق کم ارتفاع‌تر در این ورزش‌ها موفق‌ترند، اصلاً جای شگفتی و تعجب نیست. در حقیقت آنچه به آن‌ها ارث رسیده را متناسب با استعداد بدنی، علاقه و گرایش به آن سمت‌وسو پیگیری نموده و در آن رشته‌ها موفق می‌شوند؛ اما این بدان معنا نیست که فوتبال در شهرهای ایذه، باغ‌ملک، لالی، مسجدسلیمان و... ضعیف‌تر باشد، بلکه در نوع نگرش و فلسفه فوتبالی حاکم بر این مناطق مرتفع، در قیاس با شهرهای گرم و خشکی همچون امیدیه، رامهرمز، بهبهان و... تفاوت‌هایی وجود دارد. همان‌گونه که در سبک و شیوه نگرش به علم بدنسازی در کشورهای روسیه و آمریکا که ۲ قطب بزرگ بدنسازی جهان هستند، تفاوت‌های بارزی وجود دارد. پس دلیل این تفاوت در نگرش را در قدرت‌محور بودن فوتبال این شهرها می‌توان یافت. به‌گونه‌ای که شهرهای یادشده در مناطق مرتفع، بیشتر فوتبالی قدرتی و محکم را ارائه نموده و مناطق کم ارتفاع‌تر فوتبالی تکنیکی‌تر و سرعتی‌تر را به نمایش می‌گذارند. به نظر من دلیل اصلی‌اش همان شیوه زندگی مردم این مناطق طی گذر تاریخ است که ظرفیت‌های فیزیکی و روانی متفاوتی را برای آن‌ها به وجود آورده است.

اگر نگاهی هوشمندانه به ماهیت و نحوه زندگی عشایر بختیاری و عرب و محل سکونت آن‌ها طی قرون گذشته بیندازید، متوجه خواهید شد که عشایر عرب عمدتاً در مناطق پست، کم ارتفاع و گرم خوزستان ساکن بوده‌اند که دست‌وپنجه نرم کردن با گرمای هوا و فعالیت‌هایی همچون پیاده‌روی‌های وسیع و طولانی‌مدت در این شرایط خاص جغرافیایی و دشت‌های پهناور خوزستان جهت کوچ و زندگی، از آن‌ها بدن‌هایی مقاوم و سازگار جهت انجام فعالیت‌های هواری و بی‌هواری ساخته است. از سوی دیگر عشایر لر و بختیاری به جهت سکونت در مناطق صعب‌العبور کوهستانی، خوش آب‌وهوا و عینین شدن با این نوع از زندگی طاق‌فرسا، بیشتر مستعد ورزش‌های قدرتی شده‌اند. در حقیقت روح و جسم آن‌ها به علت سکونت چندین هزارساله در چنین مناطقی، رفته‌رفته متناسب با شرایط موجود، نوع تغذیه و حتی آب‌وهوا برای فعالیت‌های فیزیکی خاصی و بهتر است بگوییم سازگار شده که به‌صرف کاهش یا حتی خروج از چنین شرایط زندگی طی چند دهه اخیر، نمی‌توان این تأثیر محیط و



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: رشد شاخص‌های ورزش کارگری در چند سال اخیر چشمگیر بوده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی اداره کل ورزش و جوانان فارس سهراب مختاری که در دیدار با مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس سخن می‌گفت، باینان اینکه جمعیت بیش از ۷۰۰ هزارنفری کارگران استان افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و همکاری‌های اداره کل ورزش و جوانان، امروز ورزش کارگری روی پای خود ایستاده است. وی در این دیدار که هیئت‌انمائی مجموعه ورزشی تفریحی کارگران استان نیز حضور داشتند، از به‌بهره‌برداری رسیدن ۸ پروژه ورزشی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

رشد شاخص‌های ورزش کارگری در چند سال اخیر چشمگیر بوده است

کارگری در دلت تدبیر و امید در استان فارس خبر داد و افزود: ۲۲ پروژه ورزشی دیگر نیز در سطح استان در حال انجام است که امیدواریم در تعامل با اداره ورزش و جوانان استان عملیات احداث آنها تسریع شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس از الزام عمرانی این اداره برای در نظر گرفتن استانداردهای مورد تأیید اداره ورزش و جوانان در مراحل مختلف طراحی، اجرا و بهره‌برداری از اماکن ورزشی خبر داد و افزود کدر شهرهایی نظیر مرودشت و صدرا مجموعه‌های ورزشی کارگران می‌توانند بخش عمده‌ای از نیاز شهروندان را مرتفع سازند.

مختاری در بخش پیگیری از سخنانش به عملکرد هیئت ورزش‌های کارگری استان نیز اشاره کرد و افزود: این هیئت در زمان مدیریت کنونی ورزش استان جهش قابل‌ملاحظه‌ای داشته است. وی ۲۸ اعزام تیم‌های کارگری استان به مسابقات کشوری، برگزاری حدود ۴۰ رویداد ورزشی در استان، کسب یک مدال طلا و دو نقره از مسابقات بین‌المللی فرانسه و توسعه ورزش کارگری در بخش بانوان را تنها بخشی از عملکرد این هیئت در سال ۹۷ عنوان کرد و افزود: در حال حاضر این هیئت در قالب ۲۶ انجمن ورزشی در ۲۳ شهرستان استان فعال است.

با رأی اعضای مجمع انتخاباتی هیئت اسکی استان فارس؛ محمد یزدان‌پناه در سمت خود باقی ماند



اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان استان برگزار شد. در این جلسه پس از سخنان رئیس فدراسیون و معاون توسعه امور ورزش استان و ارائه برنامه‌های چهارساله آینده هیئت اسکی استان توسط تنها کاندیدای احراز پست ریاست این هیئت رأی‌گیری انجام شد و در نتیجه محمد یزدان‌پناه با کسب اکثریت قاطع آرا (۱۶ رأی) با دیگر به‌عنوان رئیس هیئت اسکی استان فارس برای مدت چهار سال انتخاب شد. گفتنی است در این مجمع برخی پیشکوتان ورزش اسکی استان نیز حضور داشتند.

اداره کل حراست، بازرسی، روابط عمومی، رئیس گروه ورزش قهرمانی، کارشناسان ورزش و نمایندگان شهرستان‌ها، باشگاه‌ها، ورزشکاران، مربیان و داوران در محل سالن

با حضور رئیس فدراسیون و رأی اعضای مجمع انتخاباتی محمد یزدان‌پناه در مسئولیت خود ایقا و برای چهار سال دیگر رئیس هیئت اسکی استان شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مجمع انتخاباتی هیئت اسکی استان فارس با حضور سید عبدی افتخاری رئیس فدراسیون اسکی جمهوری اسلامی ایران، محسن سالاری معاون توسعه امور ورزش، فریبا خالدی معاون امور ورزش بانوان استان، مدیران واحدهای ستادی

کازرون میزبان دوره ملی مربی‌گری درجه سه شطرنج شد



به گزارش روزنامه طلوع به حضور مدرس فدراسیون حسن عباسی‌فر برگزار شد. صمد محمودی رئیس هیئت ورزش و جوانان شهرستان کازرون و به نقل از هیئت شطرنج، دوره مربیگری راستای ترویج ورزش فکری شطرنج و افزایش تعداد مربیان شهرستان اقدام به برگزاری ۳۰ شرکت‌کننده از کازرون، شیراز، بوشهر، گسارگان، قیروکارزین و کنگان با نمودیم.

ورزشکار فراشندی قهرمان مسابقات پاورلیفتینگ کشور شد



یک دوره مسابقات پاورلیفتینگ در زاهدان برگزار شد و بهروز حق‌شناس تنها نماینده شهرستان فراشند از باشگاه عالیش در وزن ۷۵ کیلوگرم در این دوره از مسابقات شرکت کرد و توانست در رده پیشکوتان به مقام قهرمانی این دوره از مسابقات دست یابد.

وادث

محکومیت پزشکی که بیماران را ناقص می‌کرد



پزشک متخصص که در طول یک سال و نیم با انجام جراحی زیبایی روی بینی و صورت بیماران، صدمات جبران‌ناپذیری به آنها وارد کرده بود، از کار تعلیق شد. به گزارش مشرق، این جراح که از اواسط سال ۹۵ با چند کلینیک بزرگ در شمال و مرکز تهران همکاری داشت با دریافت دستمزدهای سنگین بیش از ۱۵ زن و دو مرد را تحت عمل جراحی زیبایی بینی، کشیدن پوست صورت و پلک قرار داده بود. مراجعه‌کنندگان که به اعتبار نام کلینیک زیر تیغ جراحی این پزشک رفته بودند پس از چند ماه با عوارض جبران‌ناپذیری مانند چسبندگی، ایجاد زخم و سوراخ روی تیغه بینی، کج شدن بینی، بدشکلی آن و همچنین عفونت شدید روبرو شدند و برخی هنوز هم باوجود چندین عمل ترمیمی بهبود نیافته‌اند.

جراحی به قیمت از دست دادن زیبایی

«شیمیا» شکل بینی‌اش را دوست نداشت. بارها تصمیم گرفت جراحی کند؛ اما خانواده‌اش مخالفت کردند. سرانجام در ۳۸ سالگی با کلی پرس‌وجو به کلینیکی در شمال تهران رفت و با مشورت این پزشک خودش را به تیغ جراحی سپرد. هفته‌های اول بعد از عمل همه‌چیز طبیعی به نظر می‌رسید؛ اما وقتی دختر جوان گچ بینی‌اش را باز کرد تازه متوجه بلایی شد که سرش آمده است. «شیمیا» درباره این اتفاق گفت: «به دست سهل‌انگاری و قصور این پزشک زیبایی‌ام را از دست دادم هر بار که جلو آینه می‌ایستم گریه‌ام می‌گیرد چون حالا نه‌تنها ظاهر آن بهتر از قبل نشده بلکه پره‌های بینی‌ام نامتوازن است، مشکل تنفسی دارم و عصب بینی‌ام از کارافتاده است و به همین خاطر از پزشک جراحی شکایت کردم».

با این پزشک در کلینیک پزشکی تشکیل و پزشک به دلیل استفاده از تکنیک اشتباه به میزان ۱۰ درصد مقصر شناخته شد. این رأی با اعتراض متهم پرونده به کمیسیون دوم فرستاده شد و کارشناسان با بررسی شواهد و معاینه دختر جوان، آسیب‌های وارد شده را قابل اصلاح دانسته و او را به میزان ۵ درصد مقصر معرفی کردند.

گوشت اضافه روی صورت

«سبیا» یکی دیگر از شاکی‌های این پزشک است. تازه دوره کارشناسی ارشدش را تمام کرده بود که برای جراحی بینی پیش این پزشک در کلینیک معتبری در مرکز شهر رفت. اواخر سال ۹۶ بود که جراحی انجام شد؛ اما پس از چند هفته نه‌تنها ظاهری بی‌بسی که بافت داخلی آن نیز به دلیل اشتباه پزشک از بین رفت. دختر ۳۲ ساله که به خاطر آسیب شدیدی که به صورتش وارد شده از پزشک کلینیک شکایت کرده است، گفت: «اواخر سال ۹۶ جراحی کردم تا با برطرف شدن نقص کوچک ظاهری بینی‌ام، زیباتر شوم اما وقتی چند هفته از جراحی گذشت تازه متوجه شدم که ظاهر بینی‌ام از بین رفته است دیگر نه حس بویایی داشتم و نه می‌توانستم راحت نفس بکنم. وقتی پیش جراح رفتم قصد داشت جراحی ترمیمی انجام دهد که من نپذیرفتم. حالا بینی‌ام فقط مانند یک گوشت

کمپین «نه به چهارشنبه‌سوری خطرناک» در شیراز آغاز به کار کرد

نه به چهارشنبه‌سوری

خط‌بزنناک

۴. ۶ به چهارشنبه‌سوری خطرناک

کمپین «نه به چهارشنبه‌سوری خطرناک» به جهت جلوگیری از حوادث این روز در شهر شیراز کار خود را شروع کرد. گزارش روزنامه طلوع، علیرضا عدلو مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی شهر شیراز با اشاره به نزدیکی چهارشنبه آخر سال، عنوان داشت: در آستانه چهارشنبه‌سوری، آتش‌نشانی مردمی را شاهد و امیدوار باشیم تا کمترین میزان خسارت را در کل کشور و شهر شیراز شاهد باشیم. وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: این کمپین سال گذشته در شیراز برگزار و با استقبال خوب شهروندان مواجه شد و مردم شریف شیراز در همه شهرستان‌ها در سطح کشور پیش‌قدم و الگو بوده‌اند، لذا درخواست سازمان آتش‌نشانی شیراز از مردم قدرشناس که همیشه یار و همراه آتش‌نشانان بوده و هستند این است که در راستای کاهش حوادث احتمالی در این برنامه «نه به چهارشنبه‌سوری خطرناک» همسو با سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز باشند. مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی در پایان یادآور شد: گسترش فرهنگ ایمنی در جامعه همانند دیگر عرصه‌ها نیازمند حرکتی جهادی است و آتش‌نشانان طی سال‌های اخیر با اهدای جان خود در این مسیر قدم گذاشته و از مردم نیز انتظار دارند با همکاری در گسترش این فرهنگ پاسخی شایسته به فداکاری‌ها و ایثارگری‌های آنان داده شود، بدون شک برگزاری این کمپین تأثیر بسزایی در کاهش آمار این حوادث خواهد داشت و امید است با همکاری همگانی خانواده‌ها و فرزندان بتوانیم امسال شاهد کاهش بیش‌ازپیش میزان خسارت چهارشنبه‌سوری در شیراز و کل کشور باشیم.

آسیب به گوش و بینی بعد از عمل

«بلدا» که دو سال قبل برای ترمیم بینی، به تشخیص پزشک از گوش‌غضروف گرفته بود درحالی‌که علاوه بر آسیب بینی، از خونریزی گوش نیز رنج می‌برد، برای شکایت به دادسرای ناحیه ۱۹ تهران رفت.

وی به بازپرس پرونده گفت: «پزشک جراح با دیدن عکس بینی‌ام پیش از عمل اعلام کرد که باید از گوشم غضروف بردارند، من هم قبول کردم اما این پیوند درست انجام نشد و علاوه بر اینکه بینی‌ام دچار چسبندگی، انحراف و عفونت شده و بعد از ماه‌ها هنوز جای بخیه دارد، گوشم هم مدام خونریزی می‌کند. من به تشخیص پزشک جراحم دو بار در کلینیک و یک‌بار در مطبش جراحی شدم اما نمی‌دانم با مشکلات پیش آمده چه کار کنم».

باوجودی که پزشک خاطی به ادعای این زن اعتراض داشت دو کمیسیون تشکیل شد اما با توجه به نقص ظاهری رخ‌داده قصور پزشک را به میزان ۱۲ درصد دیه کامل انسان تأیید کردند.

کارنامه سیاه پزشک

درحالی‌که پرونده این پزشک جراح برای رسیدگی به دادگاه تخلفات انتظامی نظام پزشکی ارسال شده بود، کمیسیون پزشکی درگیر بررسی پرونده‌های متعدد و شکایت‌های عجیب بیماران او بودند.

دختری پس از جراحی به دلیل از بین رفتن غضروف سر بینی، به قول خودش بینی‌اش سرچکشی شده بود. پس ۲۱ ساله‌ای به دلیل اشتباه پزشک علاوه بر مشکلات تنفسی پس از سه بار جراحی دچار سوراخ شدن تیغه میانی بینی‌اش شده بود. دختر دیگری نیز به خاطر عفونت شدید زخم‌هایش بینی‌اش دچار تیرگی دائمی شده است.

با این تخلفات و با توجه به اینکه ادامه فعالیت این پزشک می‌توانست بیماران بیشتری را دچار مشکلات جبران‌ناپذیر کند، بازپرس شعبه اول دادیاری ناحیه ۱۹ تهران با صدور قرار نظارت قضایی برای این پزشک خاطی، او را به مدت ۸ ماه از انجام هرگونه فعالیت درزمینه جراحی‌های زیبایی به‌ویژه عمل بینی در کلینیک‌ها، بیمارستان‌ها یا حتی مطب خصوصی منع کرده و در صورت اقدام متهم به انجام جراحی علاوه بر او، با مدیریت مرکزی که عمل در آن انجام‌شده نیز بر اساس قانون برخورد می‌شود.

حکم قطعی برای تعلیق جراح

با صدور این حکم تعلیق، وکلای مدافع متهم اعتراض کردند. به‌این‌ترتیب پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰۴۳ دادگاه کیفری ۲ (مجمع شهید قدوسی) به ریاست قاضی محبوب افراسیاب فرستاده شد. قاضی پس از بررسی مدارک و شکایت‌های متعدد از متهم با در نظر گرفتن نظریه‌های پزشکی قانونی و کمیسیون‌های تخصصی پزشکی با رد اعتراض وکلای متهم، قرار تعلیق ۸ ماهه این پزشک زیبایی را تأیید و قطعی کرد. تحقیقات در این پرونده و رسیدگی به تخلفات این پزشک همچنان ادامه دارد.